
COMUNE DI SERRONE
Provincia di Frosinone

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

n. 9 del 27-05-2023
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE, CONVALIDA DEGLI ELETTI

 
L'anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di Maggio alle ore 15:00 e in proseguimento nella
sala delle adunanze della sede comunale.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i
componenti del Consiglio Comunale, all'appello risultano:
 

N Cognome Nome Presenza
1 PROIETTO GIANCARLO Presente
2 MOSCETTA ANDREA Presente
3 DAMIZIA EMMA Presente
4 LUCIDI ANDREA Presente
5 TUCCI ENILDE Presente
6 DAMIZIA CLAUDIA Presente
7 ATTURO GIULIA Presente
8 CALDARO MAURIZIO Presente
9 CONTI EMILIANO Presente
10 DAMIZIA ANTONIETTA Presente
11 FIANCO DAVIDE Presente
12 TESTA BENEDETTA Presente
13 CAMPOLI EMILIANO Presente

  
PRESENTI: 13 - ASSENTI: 0

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4.a del
T.U. N.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MASSIMILIANO FULLI.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. GIANCARLO PROIETTO nella sua qualità di
SINDACO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



Presenti: 13
Assenti: /

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-   Presiede il Dr. Giancarlo Proietto nella sua qualità di Sindaco.
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati al Comune
piu' il Sindaco ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-
2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L.
13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la
riduzione del numero dei consiglieri comunali;
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed
a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora
sussistessero;
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n.
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Ufficio
Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;
Dato atto che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto  2023  affissoall'AlboPretorio ed in altri
luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche
in atti;
– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;
Acquisito il casellario giudiziale nullo per ciascuno dei componenti ed in attesa delle dichiarazioni
rese dai consiglieri comunali in ordine all’insussistenza di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
di cui di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39;

Considerato che il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico
sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare
le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti.
Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi
diincandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo
II, del T.U. n. 267/2000.

 1.
   C O N S I G L I O   C O M U N A L EI.

 
Udita la relazione del Sig. Presidente;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;



Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, ed
accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato;
D E L I B E R A
1)    di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono
stati eletti nella consultazione del 14 e 15 Maggio 2023, con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata:

GENERALITA’ CIFRA
ELETTORALE

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA
Favorevoli Contrari Nulli o astenuti

PROIETTO GIANCARLO 1262 Unanimità   
MOSCETTA ANDREA 1575 Unanimità   
DAMIZIA EMMA 1380 Unanimità   
LUCIDI ANDREA 1371 Unanimità   
TUCCI ENILDE 1366 Unanimità   
DAMIZIA CLAUDIA 1358 Unanimità   
ATTURO GIULIA 1339 Unanimità   
CALDARO MAURIZIO 1337 Unanimità   
CONTI EMILIANO 1335 Unanimità   
DAMIZIA ANTONIETTA 665 Unanimità   
FIANCO DAVIDE 768 Unanimità   
TESTA BENEDETTA 761 Unanimità   
CAMPOLI EMILIANO 743 Unanimità   

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;
Con votazione espressa nelle forme di legge che da il seguente risultato:
Favorevoli :Unanimità
Contrari : /
Astenuti :/
D E L I B E R A

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
 
 



 
  
Il presente verbale vine letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL PRESIDENTE
DOTT. GIANCARLO PROIETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MASSIMILIANO FULLI

 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

 
Il Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n.
2672000;
 
| | è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MASSIMILIANO FULLI

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 


